Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского»
Симферопольского района Республики Крым
ОКПО 00793762;ОГРН 1159102010253; ИНН /КПП9109008822/910901001
ул.Комсомольская, 1-А, с. Доброе, Симферопольский район, РК, 297571
тел/факс 0(652) 31-12-24, school_simferopolsiy-rayon6@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
30.08.2024г.                                                                        №   372  -о

Об организации перевозки учащихся школьным автобусом
в I полугодии 2024/2025 учебного года

        В соответствии со ст.40 пункт 2 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», постановлению администрации «Об утверждении Положения об организации перевозок обучающихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений Симферопольского района Республики Крым» от 02.07.2021 № 469-п, во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым от 30.05.2024 № 787-о Об организации перевозки учащихся в общеобразовательные учреждения Симферопольского района в I полугодии 2024/2025 учебного года с целью организации перевозки учащихся, охраны здоровья детей

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Организовать перевозку учащихся в соответствии с «Положением об организации перевозок учащихся школьным  автобусом » во I полугодии 2024/2025 учебного года с 02.09.2024г
2. Перевозку учащихся осуществлять в соответствии с территорией, закреплённой за   МБОУ «Добровская школа-гимназия имени Я.М. Слонимского» с. Краснолесье согласно графику и списка детей (приложение 1).
3. Заместителю директора по воспитательной работе Девлетовой Э.С..
3.1. Разработать график подвоза учащихся школы на ежедневные занятия и обратно домой (приложение 2).
3.2. Контролировать движение автобуса по утверждённому маршруту ( приложение 3) до конца I полугодия
3.3. Контролировать выполнение плана мероприятий по организации подвоза учащихся на занятия.
3.4. Контролировать осуществление безопасных  перевозок учащихся к месту учёбы и обратно домой.
3.5. Ознакомить учителей с графиком сопровождения учащихся в пути следования, графиком подвоза и маршрутами движения под роспись.
3.6. Своевременно вносить изменения в график сопровождения в случае отсутствия закреплённого учителя по каким – либо причинам.
3.7. Своевременно информировать директора школы, управление образования администрации Симферопольского района о состоянии подвоза и случаях его срыва.
3.8. Закрепить за каждым учеником постоянное место в автобусе.
3.9. Предоставлять в управление образования достоверную информацию о подвозах учащихся.
4.  Утвердить маршрут движения автобуса, осуществляющего     подвоз учащихся на ежедневные учебные занятия и обратно (схема маршрута прилагается)
                                                                               до 02.09.2024
5. Утвердить списки детей, подлежащих подвозу
                                                                               до  02.09.2024
6. Утвердить график сопровождения учащихся учителями школы в пути следования
 ( приложение 4).
7. Ответственному за БДД Cоловьевой Г.И.
7.1         предоставлять в ОГИБДД ОМВД России по Симферопольскому району:
       - информацию о лицах (кроме водителя (водителей), находящихся в автобусе в          процессе     перевозки;
        - списки сопровождающих лиц;
         - уведомление об организованной перевозке группы детей автобусами
                                                                                                 ежемесячно.
 8. Заместителю директора по АХЧ Соловьёвой Г.И.:
 8.1. Обеспечивать и контролировать своевременное обслуживание и технические осмотры школьного автобуса.
  9. Определить местом посадки и высадки учащихся с. Краснолесье:
      ул. Парковая 12а;
      ул. Парковая 55;
      ул. Парковая 71в;
      ул. Парковая 91а
      ул.Заповедная 1;
      ул.Заповедная 10
      ул. Заповедная 17

10.Учителям согласно графику дежурства по школе:
10.1. Встречать автобус и прибывающих учащихся в течение учебного года.
10.2.Отвечать за организацию отправки учащихся из школы.
11. Дежурный администратор отвечает за выполнение ТБ и за организационное начало занятий   ежедневно.
12. Классным руководителям 1-11-х классов организовать с учащимися изучение правил дорожного движения, провести с детьми инструктаж по технике безопасности с соответствующими записями в журналах по ТБ
                                                                постоянно в течение учебного года.
13. Ответственным лицам, сопровождающим детей в пути следования:
13.1. Контролировать посадку, дисциплину и порядок в автобусе
                                                                                                   постоянно.
13.2.Осуществлять контроль по соблюдению детьми правил безопасности жизнедеятельности при  посадке в автобус, в пути следования, при выходе из автобуса
                                                                                                    постоянно.
13.3. Контролировать сохранность детьми салона автобуса
                                                                                                    постоянно.
13.4. Своевременно информировать заместителя директора по ВР Девлетову Э.С. о своём отсутствии в качестве сопровождающего по уважительной причине.
13.5. Своевременно информировать директора школы о случаях нарушения графика подвоза и маршрутов движения при подвозе учащихся в школу и обратно домой.
13.6. Возложить персональную ответственность за осуществление безопасных перевозок учащихся к месту учёбы и обратно домой на ответственных сопровождающих согласно графику
                                                                                                      ежедневно.
15. Уполномоченному  по охране труда Антоновой Т.П.
15.Проводить инструктажи по охране труда ответственным лицам, сопровождающим детей в пути следования 1 раз в 3 месяца в течение учебного года.
16 Заместителю директора по АХЧ Соловьёвой Г.И.:
16.1 учащихся, перевозка которых осуществляется общественным транспортом (троллейбус)  своевременно обеспечить проездными билетами установленного образца.
17.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        Е.В.Никитчук

Приложение№ 2
 к приказу
№  37 -0 от 30.08.2024
График движения автобуса и сопровождения учащихся учителями школы
ПОНЕДЕЛЬНИК
	Время
	Класс
	Маршрут
	ответственный

	7.30
	1,2,5,8,9,10,11
	Краснолесье-Доброе
	Девлетова Э.С
+79788425673

	12.30 (круговой маршрут)
	1,2
	Доброе Краснолесье
	Соловьева Г.И
+79785253873

	12.45
	3,4,6,7,
	Краснолесье –Доброе
	Соловьева Г.И

	14.00
	5все,8Б,В,9А,9В
	Доброе –Краснолесье
	Соловьева Г.И

	15.00
	8,9
	Доброе –Краснолесье
	Соловьева Г.И

	18.55
	3,4,6,7
	Доброе- Краснолесье
	Девлетова Э.С
+79788425673

График движения автобуса
ВТОРНИК
	Время
	Класс
	Маршрут
	ответственный

	7.30
	1,2,5,8,9,10,11
	Краснолесье-Доброе
	Девлетова Э.С
+79788425673

	12.30 (круговой маршрут)
	1,2
	Доброе Краснолесье
	Васильева Ю.А

	12.45
	3,4,6,7,
	Краснолесье –Доброе
	Васильева Ю.А

	13.10
	5А,5Е,8Д,9Д
	Доброе –Краснолесье
	Васильева Ю.А

	14.00
	5К,8Б,8Б,9Г,11
	Доброе –Краснолесье
	Васильева Ю.А

	18.15
	3,4,6
	Доброе- Краснолесье
	Тарасенко М.К 1нед
Темеш У.У 2 нед
Антонова Т.П
3 нед
Изетова А.Н-4 неделя

	18.55
	7
	Доброе- Краснолесье
	Сиренко А.В

График движения автобуса
СРЕДА
	Время
	Класс
	Маршрут
	ответственный

	7.30
	1,2,5,8,9,10,11
	Краснолесье-Доброе
	Девлетова Э.С
+79788425673

	12.30 (круговой маршрут)
	1,2
	Доброе Краснолесье
	Матвеева Н.Н

	12.45
	3,4,6,7,
	Краснолесье –Доброе
	Матвеева Н.Н

	13.10
	5(ВСЕ) 8А 8Б,10Б
	Доброе –Краснолесье
	Матвеева Н.Н

	14.00
	8В,8Г,8Д,9А,9Б,9В
9Г,9Д,10А,11А,11Б,11В
	Доброе –Краснолесье
	Матвеева Н.Н

	18.10
	3,4, 6 все,7 все
	Доброе Краснолесье
	Бодурова Р.А

График движения автобуса
ЧЕТВЕРГ
	Время
	Класс
	Маршрут
	ответственный

	7.30
	1,2,5,8,9,10,11
	Краснолесье-Доброе
	Девлетова Э.С
+79788425673

	12.30 (круговой маршрут)
	1,2
	Доброе Краснолесье
	МЕДСЕСТРА

	12.45
	3,4,6,7,
	Краснолесье –Доброе
	МЕДСЕСТРА

	13.10
	5(ВСЕ) 8А 8Б,10Б
	Доброе –Краснолесье
	МЕДСЕСТРА

	14.00
	8В,8Г,8Д,9А,9Б,9В
9Г,9Д,10А,11А,11Б,11В
	Доброе –Краснолесье
	МЕДСЕСТРА

	18.50
	3,4, 6 все,7 все
	Доброе Краснолесье
	Исмаилова Э.З

График движения автобуса
ПЯТНИЦА
	Время
	Класс
	Маршрут
	ответственный

	7.30
	1,2,5,8,9,10,11
	Краснолесье-Доброе
	Девлетова Э.С
+79788425673

	12.30 (круговой маршрут)
	1,2
	Доброе Краснолесье
	Сенченко Е.В

	12.45
	3,4,6,7,
	Краснолесье –Доброе
	Девлетова Л.Э

	13.10
	5(ВСЕ) 8А 8Б,10Б
	Доброе –Краснолесье
	Девлетова Л.Э

	14.00
	8В,8Г,8Д,9А,9Б,9В
9Г,9Д,10А,11А,11Б,11В
	Доброе –Краснолесье
	Девлетова Л.Э

	18.50
	3,4, 6 все,7 все
	Доброе Краснолесье
	Бодурова Р.А

[bookmark: _GoBack]